

Pet Rescue Finland ry

Toimintakertomus 2020



Yleistä

Yhdistyksemme viides toimintavuosi.

Yhteistyömme jatkui tiiviisti jo tutuiksi tulleiden tarhojen Penkta Koja, Mazas Draugas ja Linksmosios Petudeksen kanssa. Joka vuosi mietimme kuinka onnekkaita olemme saadessamme tehdä yhteistyötä juuri näiden tahojen kanssa. Arvomme ovat samanlaiset ja ajatukset, mikä on eläimille parasta ja millaiset kodit ovat hyviä. Eläinten etu menee kaiken edelle ja arvoista ei tingitä.

Jokainen tarha ja me panostamme ja kehitämme adoptioprosessia jatkuvasti, jotta eläimille löytyisi parhaat mahdolliset kodit, niin kotimaassa kuin Suomessa ja ymmärrys eläinten oikeaoppisesta pidosta olisi jokaiselle ihmiselle itsestäänselvyys.

Vuonna 2020 korona vei paljon voimia ja muokkasi toimintaa niin Suomessa kuin Liettuassa. Kuljetuksemme oli katkolla kaksi kuukautta keväällä, mutta onneksi vain tämän pienen hetken ja sen jälkeen saimmekin kuljetukset tuotua normaaliin tapaan noin kerran kuukaudessa. Korona muutti käytäntöämme myös luovutustilanteissa ja omistajat eivät tulleet enää paikalle kaikki samaan aikaan, vaan 1-3 perhettä kerrallaan. Jokainen perhe sai oman hakuajan ja omaa vuoroa tuli odottaa riittävän etäisyyden päässä tai autossa. Turvavälit, maski suositus ja käsidesi tuli käyttöön kaikkiin luovutuksiin ja vain pakolliset henkilöt olivat kontaktissa toisiinsa. Oli mahtavaa huomata, kuinka kaikki osapuolet kunnioittivat uusia käytäntöjä ja ne saatiin toimimaan todella hienosti. Korona on tuonut siis jotain hyvääkin, sillä tämä käytäntö on toiminut loistavasti ja siitä osa asa jää meillä käytäntöön vaikka korona säännökset joskus loppuvatkin.

Uutena isona lisänä koirien adoptioon tuli mukaan koirien turvavaljaat. Olemme jo pidempään suunnitelleet miten saisimme koirien uuden elämän alun vielä hieman turvallisemmaksi ja etsimme sopivia valjaita juuri rescueiden karkailu vaaran ehkäisemiseksi. Jokainen koira saa päälleen kotiin lähtiessään oman turvavaljaat. Desing Dogin tekemät "jarruvaljaat" ovat yhdistelmä Y-valjaasta ja jarrupalasta. Kaikille koirille puetaan valjaat luovutushetkellä ja ne tarkistetaan että on sopivan kokoiset ja hyvin istuvat, jotta mahdollinen karkuun pääsy voidaan parhaalla mahdollisella tavalla estää. Vastaanotto valjaisiin on ollut erittäin positiivinen. Valjaat eivät ole vain alkua varten, vaan niitä koira voi käyttää koko elämänsä ajan.

Vuosi 2020 toi mukanaan muutakin hyvää kun yhteistyötarhamme Mazas Draugasin omistaja Anzelika valittiin vuoden hyväntekijäksi Liettuassa. Tämä on todella merkittävä saavutus ja tarha sai paljon julkisuutta osakseen. Olemme todella ylpeitä sinusta Anzelika!

Adoptiomäärät lisääntyivät ja nousivat edellisistä vuosista takaisin vuoden 2017 tasolle, vaikka paljon mietittiin onko korona aiheuttanut tämän, ei adoptiot kuitenkaan nousseet räjähdysmäisesti ja kodin vaihdot ovat pysyneet samassa suhteessa kaikkina vuosina, noin 5 prosentissa.

Rescueiden tuonti puhutti paljon Suomessa vuonna 2019 ja sitä sekoitetaan edelleen harmillisen esimerkiksi pentutehtailuun ja trokareihin. Asia on kuitenkin tärkeä ja pinnalla myös Liettuassa ja syksyllä tuli julki suuri pentutehdas tapaus, kun Liettualaisen perheen koira katosi ja löytyi lopulta pentutehtaan tiloista. Tämä sai aikaan räjähdysmäiset toimet eläinsuojelijoilta ja useita pentutehtaita saatiin julkisuuteen. Tietoisuus nousi julkisuuteen mielenosoitusten ja televisioiden kautta ja useita paikkoja suljettiin. Lakimuutoksia laitettiin aluille.

On ehdottoman tärkeää saada pentutehtailu loppumaan ja ihmiset ymmärtämään kuinka tärkeää on, että eläimen olot myös lähtöpaikassa ovat hyvät ja siellä toimitaan vastuullisesti.

Jatkoimme normaaliin tapaan Suomeen tuotavien koirien tautitestausta ja päivitimme uusille omistajille annettavat tiedotteet jatkotutkimuksista ja seurannasta. On ollut ilo huomata, että joka vuosi ihmiset ovat enemmän ja enemmän ottanut etukäteen selvää tauti asioista ja haluavat tutkituttaa esimerkiksi multiresistenssit koiraltaan Suomessa, kun se ei ole meillä mahdollista ottaa Liettuassa ennen koiran tuloa.

Tautiasiat puhututtaa joka vuosi ja hyvä niin. On todella tärkeää seurata maan tautitilannetta, jotta tiedämme mitä on liikkeellä ja miten asiat kehittyvät. Koirien tuontia ajatellen tautien seulonta ei ole laissa määrättyä, mutta jokainen vastuullinen yhdistys tekee testejä ja pitää kirjaa tuloksista. Rabies on taudeista se mikä puhuttaa kaikista eniten. Muutimme tämän osalta tapaamme ja aikaisempien vuosien rabieksen vasta-aine pistokokeisiin verraten muutimme käytäntöä niin, että jokaiselta koiralta otetaan rabieksen vasta-ainetestit. Kaikki adoptioprosessimme koirat saavat aina kahdet rokotteet ennen kotiin lähtöä, koska lähestulkoon kenelläkään heistä ei ole ennen tarhalle tuloa aikaisempaa rokotehistoriaa. Tuplarokote kuukauden välein takaa paremman rokotesuojan tauteja vastaan.

Mielestämme on tärkeää että taudit ja tuonnit puhuttavat ja viranomaiset panostavat niiden tutkimiseen. On tärkeää saada ihmisten tietoisuuteen mitä vastuullinen tuonti on on sitten kyse rescuesta tai rotukoirasta. Haluamme panostaa siihen että eri tahot tekisivät vieläkin enemmän yhteistyötä asioiden kanssa. Tilastomme tautitesteistä ja Suomessa tapahtuneista uudelleen sijoituksista ja myös päivitetty [terveystilastoinfoomme](#).

Uudet käytännöt ja lisäykset prosessiimme eli valjaat, rabieksen vasta-ainetestit ja eläinlääkärien nousseet kulut ovat pakottaneet myös kulukorvauksen nostoon. Perustelut ovat kuitenkin hyvät ja se ei ole aiheuttanut ongelmaa adoptioissa.

Vuonna 2018 olimme mukana perustamassa Responsible Rescue sitoumusta ja olleet siinä aktiivisesti mukana ja edesauttamassa vastuullisen tuonnin tärkeyttä. Vuonna 2019 Responsible Rescue sitoumus vei toimintansa seuraavalle tasolle ja perusti ohjausryhmän mikä käynnisti toimintansa loppuvuodesta. Ohjausryhmän tehtävänä on kontaktoida viranomaisia Suomessa tiiviimpään yhteistyöhön rescuerintamalla ja kehittää sitoumuksen toimintaa. Kaikki sitoumuksessa mukana olleet yhdistykset valitsivat ohjausryhmän jäsenet äänestyksellä ja meille oli suuri kunnia että yhdistyksemme toiminnanjohtaja Heidi tuli

mukaan valituksi ohjausryhmään. Pienenä yhdistyksenä meille on iso asia olla mukana aktiivisesti toimimassa rescuerintamalla.

Tautiasioiden ja vastuullisen tuonnin lisäksi koirien onnistunut kotiuttaminen on edelleen keskeisen tärkeässä roolissa. Myös mahdolliset uudelleensijoitukset saimme hoidettua mallikkaasti, vaikka yhdistyksemme on pieni ja meillä on vain muutama kotihoitopaikka.

Vuonna 2017 koiranomistajia varten perustetussa suljetussa Facebook-ryhmässämme "Pet Rescue Finland Perhe" on jo yli 600 jäsentä. Ryhmä on erittäin hyödyllinen ja aktiivinen tapa pitää yhteyttä koiranomistajiin sekä tarjoaa koiranomistajille mahdollisuuden kysyä apua ja neuvoja eri tilanteissa. Myös liettualaiset tarhojen vapaaehtoiset kuuluvat ryhmään ja välittävät tietoja suoraan tarhoilta ja seuraavat entisten tarhakoirien elämää Suomessa. Ryhmä on todettu hyvin tärkeäksi kanavaksi niin meille kuin koiriemme omistajille.

Vuoden 2020 sterilointiprojektimme oli suunniteltu keväälle ja syksylle, mutta koranaviruksen aiheuttamat sulkutoimenpiteet peruuttivat kevään osuuden. Pidimme syksyllä yhden viikonlopun sterilointiprojektin. Projekti keskitettiin maaseudulle vähävaraisten lemmikkiperheiden koirille ja kissoille, kuten edellisenäkin vuonna. Paikka oli tuttu ja meitä sinne kovasti odotettiin. Kolmen päivän ajan saimme leikattua 153 eläintä. Kaikille koirille vaihdettiin samalla uudet kunnolliset kaulapannat, mitä olimme saaneet lahjoituksen teiltä pantakeräyksessämme. Tapahtuma herätti paljon huomiota ja avuntarvitsijoita olisi ollut vielä paljon lisää. Paikallinen ministeriö oli todella kiitollinen avustamme ja arvostivat työtämme suuresti. Ovat valmiita tarjoamaan meille tilat uudestaan käyttöön koska vain pystymme tulemaan.

Toiminnan toteuttaminen

Toimintavuonna järjestimme onnistuneesti seuraavat tapahtumat

- Liettuassa Linksmosios Peduteksen hyväntekeväisyyskävely
- 7-8.3.20 Hesyn löytöeläinpä
- 13.9.20 yhteispuistoilu toisen yhdistyksen kanssa
- 26.7.20 koirapuistotreffit Rajasaarella
- 27-31.7. tarhamatka
- 18-20.9 sterilointiprojekti Liettuassa
- Joulumyyjäiset netissä
- Huutis huhtikuussa
- Uusi live huutis lokakuussa

Tampereen treffit ja Tassua toisen eteen hyväntekeväisyyskävely peruuntuivat koronavirustilanteesta johtuen.

Toimintavuonna järjestimme seuraavia kohdennettuja rahankeräyksiä ja kampanjoita

- Ei ylläripentuja sterilointiprojekti
- Utenaksen tarhalle uusi häkki
- Kerbin jalkaleikkaus
- Pantakeräys sterilointiprojektia varten
- Pullopanttikeräys

- Villasukkakeräys joulumyyjäisiin

Muuta tärkeää toiminnassamme

- Kävimme tutustumassa Utenaksen tarhaan
- Toimintaamme tuli mukaan uusia koiravaraajia Etti ja Tomi
- Olimme mukana yhteistyötarhamme Linksmosios Pedutes järjestämässä hyväntekeväisyys kävelyssä
- Kävimme tarhamatkalla ja vierailemassa Penkta Kojan, Utenaksen ja Mazas Draugasin tarhoilla.

Olimme esillä

- Liettuan uutisissa sterilointiprojektimme myötä

Kirpputoritoiminta, lahjoitustavarat, huutikset ja muuta

Jatkoimme säännöllistä kirpputoritoimintaa Klaukkalan Viirin kirpputorilla kahdella pöydällä.

Lähetimme yhteistyötarhoillemme Liettuaan useita autolasteja hyväntekeväisyystavaroita, esimerkiksi siivousvälineitä, pantoja, hihnoja, koiran- ja kissanruokaa ja vitamiineja. Saimme myös suuren tarvikelahjoituksen Koiraparkilta Helsingistä. Avustustavaroiden toimittaminen Liettuan tarhoille on kustannustehokasta, koska sama eläinkuljetusauto, joka tuo kodittomat eläimet Suomeen Liettuasta, vie avustustavarat mennessään Liettuan tarhoille.

Toimintavuonna järjestimme kahdet Facebook huutikset (tavoitteemme oli neljä huutista).

- huhtikuussa
- lokakuussa (livehuutis)

Tuotemyyntinä jatkoimme silitettävien tassu- ja sydänheijastimien, T-paitojen, huppareide ja pipojen myyntiä. Lanseerasimme uutena tuotteena eettisen joululahjan/kortin.

Kampanjatuotteena lanseerasimme liettualaisen taiteilijan kanssa tyynyliinan oman lemmikin kuvalla.

Rahankeräys

Järjestimme kohdistettuja rahankeräyskampanjoita:

- Ei ylläripentuja sterilointiprojekti
- Utenaksen tarhalle uusi häkki
- Kerbin jalkaleikkaus

Jatkuvina rahankeräyksinä meillä pysyi:

- yleiskeräys
- steriloinnit
- seniorikoirat
- rokotteet ja lääkkeet
- Alanyan kissat

Facebooklahjoitukset ovat olleet edelleen meillä aktiivinen ja toimiva kanava rahan keräyksille, mutta mukaan tullut Mobilepaylahjoitus on vienyt ehdottoman voiton. Se on monelle tuttu ja helppokäyttöinen.

Myös facebookin syntymäpäiväkeräykset ovat olleet edelleen ihmisten suosiossa.

Rahankeräyksen ja kerättävien varojen käytön valvonta on toteutettu siten, että toiminnanjohtaja yhdessä yhdistyksen sihteerin kanssa valvovat, että tilitykset tehdään sovitulla tavalla ja oikein kohdistettuna ja niistä raportoidaan säännöllisesti viranomaisille.

Muut saamamme lahjoitukset:

Koiranomistajamme Stephen lahjoitti Mazas Draugasin tarhalle uuden ulkohäkin.

Yhteistyökumppanimme

Yhdistyksemme toimintaa tukevat erilaisin tavoin yhteistyökumppaneita. Suomen Tanssitarvike on alusta lähtien rahoittanut yhdistyksen kirjanpidon, sekä tarjonnut liiketilojaan hyväntekeväisyystuotteiden keräämiseksi ja säilyttämiseksi sekä mahdollistanut huutustuotteiden postituksen.

Yritysyhteistyökumppanimme vuonna 2020 olivat:

- Suomen Tanssitarvike
- Viirin Kirpputori

Teemme yhteistyötä Liettuassa tällä hetkellä kolmen koiratarhan kanssa. "Mazas Draugas" Birzaissa. "Penkta Kojas" Kaunasissa ja Klaipedassa toimiva Linksmosios pedutes.

Yhteistyömme jatkuu edelleen eläinlääkärien ja eläinlääkäriasemien "Rozynas" Panevezyksessä. Kaunasissa Penkta Kojas tarhalla tarhan omat eläinlääkärit. Etuna on se, että omat eläinlääkärit tuntevat koiran koko historian, näkevät koiria päivittäin ja tarhan oma klinikka on iso ja hyvin varusteltu. Jos omat eläinlääkärimme suosittelevat käyntiä erikoiseläinlääkäriässä, viemme koirat usein vaikka sadan kilometrin päähän oman alansa asiantuntijalle (esim. ortopedia, sydänsairaudet, silmäsairaudet).

Meillä on sopimukset tarhojen kanssa siitä, että vastaamme kaikista Suomeen lähtevien koirien kuluista, mukaan lukien mahdolliset leikkaukset, hoidot sairauksista sekä matkaa varten tarvittavat testit ja kokeet. Näin ollen taloudellinen apumme on tarhoille merkittävä. Yhteinen luottamus ja ymmärrys on ehdottoman tärkeää ja yhteistoiminnan edellytys.

Hallinto ja vapaaehtoiset

Aktiivisesti yhdistyksessä toimivia henkilöitä hallituksen lisäksi oli yhdeksän.

Luovutustilaisuuksien toiminnallisuutta kehitetään jatkuvasti entistä turvallisemmaksi ja tehokkaammaksi. Korona toi mukanaan hyviä uusia tapoja.

Eläinten turvallisesta maakuljetuksesta Liettuasta Suomeen vastasivat luvan saaneet eläinkuljettajat, Anzelika Jaskuviene, Liisa Leitzinger, Agne Volockyte ja Agne Oleskeviciute.

Talous 2020 (2019)

Tuotemyynti 1 223,19 eur (3 009,15)

Kirpputori 5 026,65 eur (5 147,48)

Facebook huutikset 2 014,89 eur (2 032,00)

Kodinvaihtajien/ kotihoitokoirien kulut 658,59

Rahankeräyksen tuotto oli yhteensä 7 969,83 eur (7856,21).

Varainhankinnan suurimpana tulona oli eläinten kulukorvaukset 77 205,00 eur (39 100,00).

Eläinten kulukorvaukset kattoivat eläimen valmistelun ja tuonnin kulut, sekä hallintokulut.

Varainhankinnan tuotot yhteensä 94 475,28 eur (58 562,63)

Toiminnanjohtajalle maksettiin 1338 euron (1338) kuukausipalkkaa.

Tilikauden ylijäämä oli 17 747,88

Kirjanpitäjänä toimi Salla Särkkä ja toiminnantarkastajana Suvi Yletyinen

Yhdistyksemme lukuina 2020

- Ikä 5 vuotta
- Suomessa kodin saaneet eläimet: 154
- Kodinvaihtajia: 5
- Kotihoitolaisia: 20
- Jäseniä: 61
- Lahjoituskuljetuksia tarhoille: 10
- Eläinkuljetuksia 16